
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL GALAŢI 

COMUNA GOHOR 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A 

Nr. 4 / 31.01.2024 

privind aprobarea organizării reţelei şcolare pentru anul 2023-2024, la nivelul 

comunei Gohor, judeţul Galaţi 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                 Iniţiator: Sîrghie Gelu – primarul comunei Gohor, judeţul Galaţi 

    Nr. de înregistrare şi data depunerii proiectului: 4 / 18.12.2023;   

  --------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Consiliul local al comunei Gohor, întrunit în ședință ordinară astăzi, 

31.01.2024,  

Analizând referatul de aprobare al d-lui Sîrghie Gelu, primarul comunei 

Gohor, înregistrat cu nr. 364/18.01.2024; 

Având în vedere raportul de specialitate al compartimentului de resort din 

aparatul de specialitate al primarului cu nr.  365/18.01.2024; 

Având avizul Comisiilor de specialitate nr. 2 și 3 din cadrul Consiliului 

Local al comunei Gohor; 

Văzând adresa cu nr. 6457/18.12.2023 a Inspectoratului Şcolar Galaţi, prin 

care se solicită transmiterea proiectului de hotărâre în vederea emiterii avizului 

conform privind organizarea reţelei şcolare pentru anul școlar 2024-2025, la nivelul 

comunei Gohor, judeţul Galaţi; 

  

 În conformitate cu prevederile:  

 Legii educaţiei naţionale nr. 1/2011, cap. III, art. 61, alin. 2  

 Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr. 67800/2023 privind 

Metodologia privind procesul de organizare a rețelei școlare pentru 

anul școlar 2024-2025. 

În temeiul art. 129, alin (1), ale alin (2) lit. a) și d), ale alin. (7), lit a) din 

O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

În baza art. 139, alin. (1) ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de 

Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul administrative, cu modificările și 

completările ulterioare, 



 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GOHOR, 

Adoptă prezenta hotărâre: 

 

Art.1. – Se aprobă organizarea reţelei şcolare pentru anul 2024-2025, la 

nivelul comunei Gohor, judeţul Galaţi conform anexei care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre; 

Art.2. – Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor interesate prin grija 

secretarului general al comunei Gohor. 
 

 Preşedinte de şedinţă,         Contrasemnează, 

                   Meluță ARITON                    Secretar general, 

           Angela GRĂDINARU 

 

 

 

 

 
Total 

consilieri 

13 

Prezenți  13 

Pentru  13 

Impotrivă  - 

Abțineri - 

 


